
Carapebus, 08 de fevereiro de 2023 - Edição 28 - ANO 2

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAPEBUS
GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA N° 11.736 DE 08 DE FEVEREIRO DE 2023.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CARAPEBUS no uso de suas 
atribuições legais e considerando o Processo Administrativo nº 949 de 
07/02/2023, e o Parecer da Perícia Médica expedido pela Gerência de 
Medicina do Trabalho – GEMET.

 RESOLVE:

Art. 1º – CONCEDER LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE aos 
servidores relacionados no Anexo Único, conforme processos, 
matrícula e período, com base no Art. 109, I da Lei Complementar 
Municipal 10, de 30/05/2003.

         Gabinete do Prefeito de Carapebus, em 08 de Fevereiro de 2023.

BERNARD TAVARES
PREFEITO

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAPEBUS
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAPEBUS
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAPEBUS
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 007/2023

EXTRATO DE CONTRATO Nº 008/2023

EXTRATO DE CONTRATO Nº 009/2023

Espécie: Contrato nº 07/2023, firmado em 07/02/2023 com 
NUTRIPLAN COMERCIAL LTDA Objeto: Aquisição de gêneros 
alimentícios para consumo dos alunos do Centro de Educação 
Infantil, visando atender a Secretaria Municipal de Educação; – 
Amparo: PREGÃO PRESENCIAL 037/2022 Lei 8.666/93; Processo: 
CDL: 033/2022; Vigência: 07/02/2023 a 06/10/2023; Cobertura 
Orçamentária: Programa de Trabalho nº 02.005.001.12.365.0001.2.026 
Elemento de Despesa 3.3..90.30.00 Valor Total: R$ 2.478,00; 
Signatários: Pelo Contratante: IVANETE FERNANDES DA HORA 
SANTOS e pelo Contratado: MARCELO YOUNG TOLOMEI DE 
ARAUJO.

Espécie: Contrato nº 008/2023, firmado em 07/02/2023 com JDF 
COMERCIO E SERVIÇOS LTDA Objeto: a aquisição de iogurte para 
atender os alunos da rede municipal de ensino; – Amparo: PREGÃO 
PRESENCIAL 036/2022 Lei 8.666/93; Processo: CDL: 16/2022; 
Vigência: 07/02/2023 a 07/10/2023; Cobertura Orçamentária:
Programa de Trabalho nº 02.005.001 12 361 0005 2.022, Elemento de 
Despesa 3.3.90.90.00, Valor Total: R$ 40.771,20; Signatários: Pelo 
Contratante: IVANETE FERNANDES DA HORA SANTOS e pelo 
Contratado: MARIA LUISA DA SILVA BRAGA.

Espécie: Contrato nº 009/2023, firmado em 08/02/2023, com 
ARTHUCELLY COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI Objeto: Aquisição de 
gêneros alimentícios para consumo dos alunos do Centro de Educação 
Infantil, visando atender a Secretaria Municipal de Educação; – 
Amparo: PREGÃO PRESENCIAL 037/2022 Lei 8.666/93; Processo: 
CDL:033/2022; Vigência: 08/02/2023 a 07/10/2023; Cobertura 
Orçamentária: Programa de Trabalho nº 02.005.001.12.365.0001.2.026 
Elemento de Despesa 3.3..90.30.00 Valor Total: R$ 3.733,20; 
Signatários: Pelo Contratante: IVANETE FERNANDES DA HORA 
SANTOS e pelo Contratado: ALEXANDRE DE ALMEIDA CARVALHO

IVANETE FERNANDES DA HORA SANTOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

IVANETE FERNANDES DA HORA SANTOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

IVANETE FERNANDES DA HORA SANTOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO



Carapebus, 08 de fevereiro de 2023 - Edição 28 - ANO 2

02

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAPEBUS
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAPEBUS
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 011/2023

EXTRATO DE CONTRATO Nº 019/2023

Espécie: Contrato nº 011/2023, firmado em 08/02/2023 com SAP 
COMÉRCIO E SERVIÇOS E DISTRIBUIÇÃO EIRELI Objeto: Aquisição 
de gêneros alimentícios para atender as necessidades da Secretaria 
Municipal de Educação; – Amparo: PREGÃO PRESENCIAL 024/2022 
Lei 8.666/93; Processo: CDL:58/2022; Vigência: 08/02/2023 a 
07/10/2023; Cobertura Orçamentária: Programa de Trabalho nº 
02.005.001.12.361.0001.2.016, Elemento de Despesa 3.3.90.30.00, 
Valor Total: R$ 12.280,70; Signatários: Pelo Contratante: IVANETE 
FERNANDES DA HORA SANTOS e pelo Contratada: SOLANGE 
APARECIDA PACHECO LOUZADA.

Espécie: Contrato nº 019/2023, firmado em 08/02/2023 com SAP 
COMÉRCIO E SERVIÇOS E DISTRIBUIÇÃO EIRELI Objeto: Aquisição 
de gêneros alimentícios para os centros de educação infantil, sobre 
responsabilidade da Secretaria Municipal de Educação; – Amparo: 
PREGÃO PRESENCIAL 037/2022 Lei 8.666/93; Processo: CDL: 
033/2022; Vigência: 08/02/2023 a 08/10/2023; Cobertura Orçamentária: 
Programa de Trabalho nº 02.005.001.12.365.0001.2.026, Elemento de 
Despesa 3.3.90.30.00, Valor Total: R$ 19.537,64; Signatários: Pelo 
Contratante: IVANETE FERNANDES DA HORA SANTOS e pelo 
Contratada: SOLANGE APARECIDA PACHECO LOUZADA.

IVANETE FERNANDES DA HORA SANTOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

IVANETE FERNANDES DA HORA SANTOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

ANSELMO PRATA VICENTE
SECRETARIO MUNICIPAL DE SAÚDE

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAPEBUS
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE CONTRATO Nº 011/2023

Espécie: Contrato nº 011/2023, firmado em 08/02/2023 com 
MEDSAÚDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA. Objeto: 
aquisição de gêneros alimentícios para atender a demanda de 
pacientes e funcionários Do Pronto Atendimento Carlito Gonçalves, 
SOBRE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE; Amparo: PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2021 Lei 8.666/93; 
Processo: FMS 022/2022; Vigência: 08/02/2023 a 07/04/2023; Valor: 
R$ 170.309,00; Signatários: pelo Contratante: ANSELMO PRATA 
VICENTE e, pelo Contratado: RENATO MAIOLI TOSTES


	Página 1
	Página 2

